



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก โทร. ๐ ๔๒๐๐ ๕๔๗๐-๒
ที่ นก ๖๗๐๑/..... วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
เรียน หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโคก จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพรพิศพัฒนา บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) และราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสมจิตรพัฒนา บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๔๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสองพันบาทถ้วน) และราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๒๐ กำหนดไว้ว่า “ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยให้แนบรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ซึ่งผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบแล้ว เป็นเอกสารหรือเอกสารทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถตรวจสอบหรือดาวน์โหลดไปตรวจสอบได้ พร้อมกับการประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี”

ดังนั้น งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง จึงขอความอนุเคราะห์มายังงานประชาสัมพันธ์ สำนักปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวในเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านโคก ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ

(นายธีระพงษ์ สาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองคลัง



แบบสรุประมาณการ

ส่วนราชการ **เทศบาลตำบลบ้านโคก**
 ประเภท **งานถนน**
 เจ้าของโครงการ **เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู**
 สถานที่ดำเนินการ **หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู**
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา **กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก**
 ตามแบบ **เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /**
 ประมาณราคาตามแบบ **ปร.4** จำนวน **1** **แผ่น** เมื่อ **20 มกราคม 2565**

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงานถนน | 111,043.31 | 1.3607 | 151,096.63 | |
| | ป้ายโครงการ | 3,500.00 | - | 3,500.00 | |
| | เงินไข | | | | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % | | | | |
| | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % | | | | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % | | | | |
| สรุป | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 154,596.63 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | 154,000.00 | |
| | ตัวอักษร | หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่ 291.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
 เฉลี่ยราคาประมาณ 529.21 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ แก้วอุดม)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขุข)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ ดาเวียง)

นายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ)

นายสมพร แก้วงาม)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

(นายवलันต์ วรสีนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านโคก
ประเภท งานถนน
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก
ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 20 มกราคม 2565

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงานถนน | 111,043.31 | 1.3607 | 151,096.63 | |
| | ป้ายโครงการ | 3,500.00 | - | 3,500.00 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % | | | - | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % | | | - | |
| สรุป | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 154,596.63 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | 154,000.00 | |
| | ตัวอักษร | หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่ 291.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน

เฉลี่ยราคาประมาณ 529.21 บาท/ตร.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางชอยพรพิศพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 97.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 291.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _v | ราคาต่อหน่วยx F _v | ราคากลาง |
|---|--|-------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลียดังคันทางเดิม | ตร.ม. | 291.00 | 1.73 | 503.43 | 1.3607 | 2.35 | 685.02 |
| 2 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 3 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานตัดชั้นรูปคันทาง | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 5 | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 6 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หนาเฉลี่ย 0.05 m | ลบ.ม. | 14.00 | 118.13 | 1,653.82 | 1.3607 | 160.74 | 2,250.35 |
| 7 | งานพื้นทาง(หินคลุก) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 8 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 14.55 | 653.84 | 9,513.37 | 1.3607 | 889.68 | 12,944.84 |
| 9 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 291.00 | 332.63 | 96,795.33 | 1.3607 | 452.61 | 131,709.41 |
| 10 | Expansion Joint | ม. | 3.00 | 158.72 | 476.16 | 1.3607 | 215.97 | 647.91 |
| 11 | Contraction Joint | ม. | 24.00 | 87.55 | 2,101.20 | 1.3607 | 119.13 | 2,859.10 |
| 12 | Longitudinal Joint | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 13 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 14 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 15 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 16 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 17 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 18 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| | | | | | 111,043.31 | | รวม | 151,096.63 |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบหกบาทถ้วน-) | | | | | | | | 151,096.00 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

| | |
|---|------------|
| = | 111,043.31 |
| = | 1.3607 |





แบบสรุปประมาณการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านโคก
ประเภท งานถนน
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก
ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 20 มกราคม 2565

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงานถนน | 242,174.75 | 1.3607 | 329,527.18 | |
| | ป้ายโครงการ | 3,500.00 | - | 3,500.00 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % | | | - | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % | | | - | |
| สรุป | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 333,027.18 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | 333,000.00 | |
| | ตัวอักษร | สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่ 639.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
เฉลี่ยราคาประมาณ 521.13 บาท/ตร.ม.

เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ แก้วอุดม)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายพรมพิศ บริบูรณ์วงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขุข)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)

นายกเทศมนตรี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

นายสมพร แก้วงาม)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสันต์ วรลีนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

นางสาวมนัญญา เรืองอุทัย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านโคก
ประเภท งานถนน
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก
ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 20 มกราคม 2565

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงานถนน | 242,174.75 | 1.3607 | 329,527.18 | |
| | ป้ายโครงการ | 3,500.00 | - | 3,500.00 | |
| | เงินไข | | | - | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % | | | - | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % | | | - | |
| สรุป | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 333,027.18 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | 333,000.00 | |
| | ตัวอักษร | สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่ 639.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
เฉลี่ยราคาประมาณ 521.13 บาท/ตร.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางขอยสมจิตพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 213.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 639.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.10 ม.

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _v | ราคาต่อหน่วยx F _v | ราคากลาง |
|--|---|-------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 681.60 | 1.73 | 1,179.17 | 1.3607 | 2.35 | 1,604.50 |
| 2 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 3 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานตัดขึ้นรูปคันทาง | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 5 | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 6 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หนาเฉลี่ย 0.05 m | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 7 | งานพื้นทาง(หินคลุก) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 8 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 31.95 | 653.84 | 20,890.19 | 1.3607 | 889.68 | 28,425.28 |
| 9 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 639.00 | 332.89 | 212,716.71 | 1.3607 | 452.96 | 289,443.63 |
| 10 | Expansion Joint | ม. | 12.00 | 158.72 | 1,904.64 | 1.3607 | 215.97 | 2,591.64 |
| 11 | Contraction Joint | ม. | 51.00 | 87.55 | 4,465.05 | 1.3607 | 119.13 | 6,075.59 |
| 12 | Longitudinal Joint | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 13 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | 8.52 | 119.60 | 1,018.99 | 1.3607 | 162.74 | 1,386.54 |
| 14 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 15 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 16 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 17 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 18 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| | | | | | 242,174.75 | | รวม | 329,527.18 |
| ตัวอักษร (-สามแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน-) | | | | | | | | 329,527.00 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

242,174.75

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607